legia & Tomanis Pontificibus fratribus ipsis concessa. Et-nune intellexerimus:
per fratres predietds quod non . ebistante: eonstitucione predicta ol privilegiis:

antedictis dicli Episcopus et Capitulum fecetunt diu el ipsos fralres denunciari
pro excomunicatis el eliam sub pena excomunicacionis inhibuerunt ne aliqui
accederent ad Eeclesiam ipsorum fratrnm pro divino officio audiendo vel pro—
sequendo corpora deffunctorum qui inibi suam eligerent sepulturam; ideo si—
gnificamus vobis quod allentis privilegiis ipsorum-fratrum et constitucione pre=
dieta non: videtur nobis fratees prediclos fore excomunicatos, et lam in proces-
su facto contra ipsos fratres quam in dicto mandalo facto sub pena excomu—
nionis contra vos, tenemus quo dipsi fratres el vos indebile gravamini et injusle
per Episcopum et Capilulum memoratos. Quare ‘volumas quod requiralis Epi-
scopunt antediclum ul mandatum predictum revoeel ut injustum, ut sic possi-
lis libere ad dictos fratres accedere pro divinis officiis audiendis el confessioni-
bus faciendis et prosequendo corpora defunctorum, El i forle idem Episcopus
requisitus ipsum mandatum-revocare differrel | appellelis: ad!Sedem Apostali-
eam i m:mrtful& predicto tanquam injusto, utsic appellacione interposita possilis
absque metu sentencie excomumionis, ad Eeclesiam dictorum: fratrum accedere
el divina;officia audive ibidem, prout jura permitunt, Datum Osce nonas;jubii
anno Domini M.COCY1E==4 Aug. mandato regio facte:per By de- Monello.
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0.4 5 |

Fidancia salvilatis & Jacobo II Rege Aragonm Episcopo I llsrdensi
concessa. 1308,

-
Ex arch. reg. Bare.

I'r:'J- 0, .

Noverinl universi quod cum' discretos Eximinus P. de Salanova, Justicie
Aragonis cum assensu et volunlate nobilis Johannis Eximini de Urrea, tutoris
filioram nobilis Philipi de Castro quondam vendiderit vobis venerabili in Christo
patri Petro Divina Providencia Illerdensis Episcopo et Capitulo Sedis vestre
castrum el villam de Pomar cum omnibus terminis et perlinenciis suis cum
carta sua, vl in ea lacius continetur;” et supplicatum fuerit nobis Jacobo Dei
gracia Regi Aragonnm, ele. , ex parle dicti Johannis Eximini nomine pupillo-
rum predictoram ul super vendicione ipsa'nos conslilueremus pro prediclis pu-
pillis fidanciam salvitalis; ideo nos dictus Rex Jacobus ad supplicationem pre-
dictam convenimus et promiltimus vobis Episcopo el Capitulo supradiclis ven-
dicionem  prelibatam juxta forom Aragonis salvare perpeluo, a¢ nos.supra
prediclis ex certa sciencia ex nunc ut ex tunch cum earta nostra presenti con—
stituimus fidanciam ' salvitatis. Bt ad majorem securitalom’ presenteny carlam
nostram-inde fieri mandavimas ac nostri | sigilli munimine roborari. Datum
lllerde tercio idus madii anno Domini M.CCE, VILL

XX TE: i i

Concessio quarumdam fmmunitalum preconi confratrie B, M. V. Sedis
Ilierdensis. 1310,

Ex coll. Joach. Tragie lom. 8, inler mss. reg. Academ. histor.
Fdg. #3,

Nos Jacobus Dei gratia Rex Araganum, Valentie, Sardinie et Corsice of Co—
mes Barchinonensis ad honorem Dei Omnipolentis et gloriose Virginis Marie
Geilricls ejus in favorem confratrie B. M. Sedis Nlerde, ¢ujns nos confratres
existimus, concedimus de gracia per nos el nostros cum hac presenti eartano—
slra quod de cetero preco jam dicle confratrie presens, el qui pro lempore fue-
Fib qui-personaliler officinm ipsum' preconis exercuerit, sit franchus el immunis
abomnt liosle; exercitu et cavaleala ac redemtione eorumdem sic (uod non le-
neatur in dictum exercitum, hostem seu cavalealam ire'vel millere, nec aliguid
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solvere pro redemtione eorum, dum tamen ipsum preconis officium personali-
ter exercuerit ut est dictum, imo sit inde penitus excusatus. Nos enim partem
ejus cum in predictis solvere conlingentem in nosiro compulo recipi volumus
et admiti mandantes per presentem cartam nostram Vicario, Curie et Paciariis
Illerde mecnon portariis et collectoribus ac universis el singulis officialibus
nostrigetl subditis presentibus et futoris quod hane noslram concessionem ob—
gservent el faciant mviolabiliter observari ut superius continetur el non conira-
veniant nec aliquem contravenire permittant aliqua ratione. Datum [lerde
duodecimo calendas septembris anno Domini M.CCC.X, ete.

XXIIL

Concessio sew millium pedras somadals operd elawstet Ecelesice Illerdensis.
1310,

Ex arch. reg. Barc, gral. 8. Jacob: Il. fol; 145, b.

Pdg. 42.

Fideli suo aministratori domuns Gardenii, ete. Cum nos ad honorem Dei
el Beate Marie Virginis matris ejus concesserimus dari operi elausiri Ecclesie
Sedis civitatis Hlerde sex mille pedras somadals de petraria domus predicte de
Gardenio; ideo vobis dicimus et mandamus guatenus diclas sex mille pedras
de dicta petraria operario dicte Ecclesie recipere libere permitalis converlen—
das sen imponendas in opere supradicto. Datum Illerde duodecimo calendas
septembris anno Domini M.CCC.X.=Guillelmono Lupeti mandato regio facto
per . de Muntayana Archidiaconum Terantone.

XXIV.
TOncotci : il iones Episcopo Ilerdenss data
Concessio emendi terras, honores vel possesiones Episcopo Illerdenst dala,
4349,

Ex arch. reg. Bare. grat. 14 Jacoh. 1. parl. 2, fol. 140.

Pdg. 44

Nos Jacobus Dei gratia Rex Aragonie, ete. Volentes vos venerabilem fra-
trem ‘Guillermum Episcopum Illerdensem gralia prosequi et favore, vesiris
suplicationibus inclinati ut in civitate lllerde vel ejus ferminis possilis emere
terras, honores vel possessiones qui vel que sint de realenco nostro & quibus:
cumque civibus vel aliis vobis ea vendere volentibus usque ad pretium vel
quantitatem viginti mille solidorum jaccensium plenam vobis aucloritate pre=
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sentium concedimus facullatem, Ila tamen quod ille lerre possessiones vel ho-
nores (quos vel quas vos emelis de realenco ul dictum est ad vos cum suo ho-
nore transeant sic quod vos vel alii cujuscumque conditionis existant qui
tenebunt de cetero predictas possessiones honores vel terras contribuant et con-
ribuere leneantur pro eis in quesliis el aliis quibuscumque exactionibus rega-
libus el vicinalibus sicut faciebant vel facerent, antequam ad vos ea omnia
pervenirent; mandantes Dominico de Mores aul in ejus defectum Jacobo de Bell-
vey, nolarus civitalis predicte quod non obstante ordinatione conventlione seu
statuto per illustrem Dominum Jacobum, Aragonum Regem memorie felicis in
contrarium edilo super emptionibus per vos diclum Episcopum usque ad di-
ctam quantitatem faciendis publica conficianl instrumenta. Mandamuos eliam
Yicario el Bajulo nostro civitatis predicte el aliis quibuscumque officialibus et
subditis nostris quod hujusmodi concessionem nostram sub, forma predicta fic-
mam habeanl el observent el faciant ab' omnibus inviolabifiter observari. Da—
tum Barchinone, idus madii, anno Domini millessimo lercentessino nono decj-
mo.=Franciscus de Baslida mandalo domini Regis.

ALYV,

Bulla Joannis XX 1[I circa designationem Ferrarit Columbi in E Piscopum,
1328,

Ex arvelis reg. Barein.
Pag. 48.

Johannes Episcopus Servus servorum Dei carissimo in Christo filio Alphonso,
Regi Avagonum illustri salulem el Apostolicam benedictionem. Missas nobis
Regalis Excellentie litteras per quas. dilectum filinm Ferrarium Columbi, Pre-
positum Ecelesie Ilerdensis per nos Vicensi Eceledie prefici petiisti, solite he—
nignitalis aflectu recepimus el earum intelleximus seriem diligenter , et licel
oplemus, fili carissime, super hiis que cum Deo et nostra decentia possumus an-
nuere favorabilitér volis tuis, quia tanen ad notitiam nostram el fratrum no—
strorum deducto devenit quod dilectus filius Gancerandus Zacosta, electus Vi-
censis qui ut procurator carissimi in Ghiristo filii nostri Jacobi, Regis Maiorica-
rum, illustris filii toi et inclite memorie Jacobi, Regis Maioricarum, sui patrui
el predecessoris. in Homana curia longo tempore serviendo cirea ipsorum ho—
nores et commoda promovenda prudenter etfideliter se impendit, pro quoo eliam
siper promolione sua tam tugs quam einsdem Regis Matoricarum alias preces
recepimus efficaces per Capitulum dicte Vicensis Ecclesie in qua exislebal Ca-
nomens, concorditér fuerat eleclus. Consideralo etiam’ quod ipse diulins in
egdem curia moram (raliens per suam honestam conversationém el placidam
s¢ nobis el fratribus nostris gralum multipliciter reddidit el acceplum, visum

TOMO XLVII, 46

—
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nobis et ipsis lcatribus nequaguam extitil, prenissis sie CICCR Apsuln coneurrens
libus cum fore decender i provissione huiusmadi repellendum . Quaro Hegia cip-
cunspectio. predielis in consideratipnen: deductis.nos habeal, si suis precibus in
hac parle nvs annuimus excusilos, prefatom awlem Ferraviym oportunis loce
¢l tempore habere intendimus obteptu celsitudinis. Regie. commendatum.. Nee
miretur magnificentin Regia, si petitionem pro dilectotilio Petro de Sanglo An-
loning super concedendo sibi oflicio labellionatos porreclam non exaudiyimus,
cum officium huiusmodi non consneverimus concedere coniugatis. Data. Anie
nione nonis decembris, pontificalus nostei anno lercio decimo.=Nt. -de Sancla-
spind . =Loco + zigilli. '

XXV

Faewltas posidends bona. inuighilia. Clericis ef col legies peis Illerdensilug
concessa, 4371 [ 3 il

4

Ex arch. reg. Bare. gral. 46, Pelr, 1II. fol, 437, b.
Pdg. 52 ct 54.

In Christi nomine. Noverint Universi-: quod Nos Petrus Dei gratia, ele.
Allendentes inter Nos ex parte una et venerabilem in Christo Patrem Romeun
Divina Providencia Ilerdensesr, Capitulum et clericos tam seculares quam re-
ligiosos ipsius Diocesis Illerdensis ex allera questionem fuisse diu subortam
super eo videlicel quia Nos asserebamus omnia illa bona inmobilia infra termi-
num civitatis Illerde constituta ac devoluta ad Ecclesiam Sedis Hlerde vel alias
Ecclesias diocesis predicte, post senleneiam ladan, per illystrissimom Dontinm
Jacobum recolende memgrie Regem Aragonnm, abayvum nosteum ad nos i
time perlinere, lam ratione forme date populateribus. eivilatis Ulerde: Leam pogg
populationis ipsius in qua prohibebatur eisdem Dopilatoribus eorum bong se~
dencia alienare in milites alque Sanclos, quam raliong forme senlencie declarate
sell concesse m sentencia, supradicta. ipsis lamen; asserentibus. nobis nudlum jus
confiscacionis seu aliud compelere ac perlinere in pradictis; presertim fum jusla